
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THĂNG BÌNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày       tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm C  

thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 20 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

của huyện Thăng Bình; Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân huyện về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025; Nghị 

quyết số 32/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng nhân dân 

huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 huyện Thăng Bình; Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 

2024 của Hội đồng nhân dân huyện về thống nhất danh mục công trình khởi 

công mới năm 2025;  

Xét Tờ trình số 438/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc Quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm C thuộc 

kế hoạch đầu tư công năm 2025; Báo cáo thẩm tra số …/BC-BKTXH ngày … 

tháng …. năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện và ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm C thuộc kế hoạch 

đầu tư công năm 2025 của huyện Thăng Bình với 11 công trình; tổng mức đầu 

tư 30.500 triệu đồng; Nguồn vốn: ngân sách huyện cân đối bố trí trong kế hoạch 

đầu tư công trung hạn của huyện giai đoạn 2025-2027: 21.200 triệu đồng, ngân 

sách xã 9.300 triệu đồng. 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 



2 
 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình tổ chức triển khai thực hiện 

kế hoạch đầu tư công năm 2025 theo đúng quy định Luật Đầu tư công; Nghị 

định 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - 

xã hội huyện thực hiện tốt công tác phối hợp vận động hội viên, đoàn viên và 

các tầng lớp nhân dân tham gia thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình khóa XII, kỳ 

họp thứ 20 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2024./. 

Nơi nhận:                                                                      
- TTHĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở KH-ĐT; 

- Văn phòng ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 

- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện; 

- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu :VT-HĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Công Vỹ 



DANH MỤC CÔNG TRÌNH THUỘC KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025  

ĐƯỢC HĐND HUYỆN QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND  ngày       tháng 12 năm 2024 của HĐND huyện) 

          ĐVT: Triệu đồng 

TT Ngành, lĩnh vực / Dự án 
Chủ đầu tư/Đại diện Chủ 

đầu tư 

Nhóm 

dự án 

Tổng 

mức đầu 

tư 

Cơ cấu nguồn vốn 
Thời gian 

thực hiện 

Phụ 

lục số Ngân sách 

huyện 

Ngân 

sách xã  

  Tổng cộng     30.500 21.200 9.300     

1 
Trường Tiểu học Đoàn Bường; hạng mục 06 

phòng học 
Ban quản lý Dự án - Đô thị C 3.500 3.500 0 2025-2026 01 

2 
Trường Tiểu học Lê Lai; hạng mục 06 phòng 

học (PH Vĩnh Xuân) 
Ban quản lý Dự án - Đô thị C 3.500 3.500 0 2025-2026 

02 

3 
Trường Tiểu học Nguyễn Thành; hạng mục 10 

phòng học 
Ban quản lý Dự án - Đô thị C 5.500 5.500 0 2025-2026 03 

4 
Trường THCS Nguyễn Hiền; Hạng mục: xây 

dựng nhà thể thao, tường rào, cổng ngõ 
Ban quản lý Dự án - Đô thị C 2.500 2.500 0 2025-2026 04 

5 

Trường Mẫu giáo Bình Đào; hạng mục: Cải 

tạo sân nền điểm trường chính và điểm trường 

phân hiệu Vân Tiên 

Ban quản lý Dự án - Đô thị C 1.200 1.200 0 2025 05 

6 
Tuyến đường tổ 7 thôn Đông Tác đi trường 

Hoàng Văn Thụ 
UBND xã Bình Nam C 3.200 0 3.200 2025-2026 06 

7 Nhà Văn hóa thôn Hà Bình xã Bình Minh UBND xã Bình Minh C 1.200 0 1.200 2025 07 

8 Nhà Văn hóa thôn Vinh Phú xã Bình Trung UBND xã Bình Trung C 1.200 0 1.200 2025 08 

9 Nhà Văn hóa thôn Vĩnh Xuân xã Bình Trung UBND xã Bình Trung C 1.500 0 1.500 2025 09 

10 Cầu Tổ 8, thôn Đức An xã Bình Phú Ban quản lý Dự án – Đô thị C 5.000 5.000 0 2025-2026 10 

11 
Nâng cấp, sửa chữa sân nền trụ sở UBND xã 

Bình Nam 
UBND xã Bình Nam C 2.200 0 2.200 2025 11 



4 
 

Phụ lục số 01 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Trường Tiểu học Đoàn Bường 

Hạng mục: 06 phòng học 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án – Đô thị 

3. Mục tiêu đầu tư: Tăng cường cơ sở vật chất, đảm bảo phục vụ tốt công tác 

giảng dạy và học tập của Trường  tiểu học Đoàn Bường. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Công trình dân dụng cấp III; gồm các hạng mục: 

Khối lớp học 06 phòng, 02 tầng diện tích xây dựng khoảng 278 m2. Kết cấu chịu lực: 

Móng trụ, dầm, sàn, sê nô bằng BTCT đá 1x2 M250. Móng chắn đất bằng BT đá 2x4 

M150. Bậc cấp xây gạch thẻ không nung, tường bao che xây gạch ống không nung. 

Xà gồ thép mạ kẽm, mái lợp tôn. Cửa đi và cửa sổ có khung hoa bảo vệ. Chân tường 

ốp gạch. Nền lát gạch ceramic. Tường hoàn thiện lăn sơn 03 nước. Hệ thống điện, 

nước, chống sét,... phù hợp với công năng sử dụng.   

5. Tổng mức đầu tư: 3.500.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn  đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2025-2027;  

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Triều, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025 -2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Phụ lục số 02 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Trường Tiểu học Lê Lai 

Hạng mục: 06 phòng học phân hiệu Vĩnh Xuân 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án – Đô thị 

3. Mục tiêu đầu tư: Tăng cường cơ sở vật chất, đảm bảo phục vụ tốt công tác 

giảng dạy và học tập của Trường  tiểu học Lê Lai. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Công trình dân dụng cấp III; gồm các hạng mục: 

Khối lớp học 06 phòng, 02 tầng diện tích xây dựng khoảng 353m2 . Kết cấu chịu lực: 

Móng trụ, dầm, sàn, sê nô bằng BTCT đá 1x2 M250. Móng chắn đất bằng BT đá 2x4 

M150. Bậc cấp xây gạch thẻ không nung, tường bao che xây gạch ống không nung. 

Xà gồ thép mạ kẽm, mái lợp tôn. Cửa đi và cửa sổ có khung hoa bảo vệ. Chân tường 

ốp gạch. Nền lát gạch ceramic. Tường hoàn thiện lăn sơn 03 nước. Hệ thống điện, 

nước, chống sét,... phù hợp với công năng sử dụng.  

5. Tổng mức đầu tư: 3.500.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn  đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2025-2027. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Trung, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025 -2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Phụ lục số 03 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Trường Tiểu học Nguyễn Thành 

Hạng mục: 10 phòng học 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C  

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án – Đô thị 

3. Mục tiêu đầu tư: Tăng cường cơ sở vật chất, đảm bảo phục vụ tốt công tác 

giảng dạy và học tập của Trường Tiểu học Nguyễn Thành. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Công trình dân dụng cấp III; gồm các hạng mục: 

Khối lớp học 10 phòng, 02 tầng diện tích xây dựng khoảng 435m2, diện tích sàn 

khoảng 872m2. Kết cấu móng, trụ, dầm, giằng, sàn, sàn mái đổ Bê tông cốt thép; Bậc 

cấp xây gạch thẻ không nung; Tường xây gạch ống không nung, hoàn thiện lăn sơn 01 

nước lót, 02 nước phủ. Nền nhà lát gạch Ceramic, vệ sinh lát gạch Ceramic chống 

trượt, mái lợp tôn, xà gồ thép mạ kẽm. Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, PCCC, 

chống sét hoàn chỉnh. 

5. Tổng mức đầu tư: 5.500.000.000 đồng                    

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2025-2027. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Quý, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025 -2026 

 

 



7 
 

Phụ lục số 04 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Trường THCS Nguyễn Hiền. 

Hạng mục: Xây dựng nhà thể thao, tường rào, cổng ngõ. 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án – Đô thị 

3. Mục tiêu đầu tư: Tăng cường cơ sở vật chất, đảm bảo phục vụ tốt công tác 

giảng dạy và học tập của Trường THCS Nguyễn Hiền. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Công trình dân dụng cấp IV gồm các hạng mục: 

Nhà thể thao diện tích xây dựng khoảng 330m2: Móng, trụ, dầm móng, dầm giằng, sê 

nô BTCT. Vì kèo, xà gồ bằng thép hình. Mái lợp tôn mạ màu. Tường bao xây gạch 

ống không nung hoàn thiện lăn sơn. Nền lát gạch Ceramic nhám mặt. Cửa đi, cửa sổ 

sắt kính. Hệ thống điện, chống sét phù hợp công năng sử dụng. San nền đất đắp K.85. 

Cổng ngõ: Móng trụ, dầm sàn bằng BTCT. Trụ xây ốp gạch đặc, hoàn thiện ốp đá 

Granite, sơn hoàn thiện; Tường rào: Chiều dài khoảng 175m. Móng trụ, dầm giằng 

bằng BTCT. Móng bó nền bằng bê tông. Tường xây gạch không nung, hoàn thiện lăn 

sơn và một số hạng mục liên quan khác.  

5. Tổng mức đầu tư: 2.500.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2025-2027. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Đào, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2026. 

 

 



8 
 

Phụ lục số 05 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Trường Mẫu giáo Bình Đào. 

Hạng mục: Cải tạo sân nền điểm trường chính và điểm trường PH Vân Tiên 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án – Đô thị 

3. Mục tiêu đầu tư: Tăng cường cơ sở vật chất, đảm bảo phục vụ tốt công tác 

giảng dạy và học tập của Trường  Mẫu giáo Bình Đào. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Công trình dân dụng cấp IV: 

4.1. Điểm trường chính: Cải tạo sân nền lát gạch Terrazo 400x400. Bồn hoa 

xây gạch ống không nung, hoàn thiện lăn sơn; Mương thoát nước xây gạch đặc không 

nung, đậy đan BTCT kết hợp ống BTLT thoát nước ra mương; Tháo dở  mái che sân 

trường xuống cấp, thay thế bằng mái che lợp tôn khung thép hình mạ kẽm sơn hoàn 

thiện.  

4.2. Điểm trường thôn Vân Tiên: Cải tạo sân nền lát gạch Terrazo 400x400. 

Bồn hoa xây gạch ống không nung, hoàn thiện lăn sơn; Mương thoát nước xây gạch 

đặc không nung, đậy đan BTCT; Tháo dở mái che sân trường xuống cấp, thay thế 

bằng mái che lợp tôn khung thép hình mạ kẽm sơn hoàn thiện. 

5. Tổng mức đầu tư: 1.200.000.000 đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2025-2026. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Đào, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Phụ lục số 06 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Tuyến đường tổ 7, thôn Đông Tác đi trường Hoàng Văn Thụ 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bình Nam 

3. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng nhu cầu giao thông đi lại cho nhân dân tại khu 

vực. Góp phần hoàn thiện cơ sở hạ tầng thúc đẩy phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội 

của xã Bình Nam. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Tuyến đường gồm 2 nhánh:  

* Nhánh số 1 (Điểm đầu từ đường bê tông tổ 7 thôn Đông Tác đến công trình 

tuyến đường vào trường Hoàng Văn Thụ và khu thể thao xã): Loại công trình: Công 

trình giao thông cấp IV; Tổng chiều dài tuyến khoảng L = 211m; Đường thiết kế theo 

tiêu chuẩn cấp VI đồng bằng theo TCVN 4054-05. Vận tốc thiết kế: Vtk=30Km/h. 

Tải trọng trục thiết kế 6T; Trắc ngang: Bnền = 2x3m(lề đất) + 2*3,5m(măt đường) + 

1,5m (gpc giữa) = 14,5m; Nền đường: Nền đường được lu lèn độ chặt K95; Mái taluy 

đoạn đường dẫn nền đắp 1/1.5, mái taluy đào 1/1; Kết cấu áo đường nhìn từ trên 

xuống: Bê tông xi măng đá 1x2, M300 dày 22cm; Lót giấy dầu dày 0.2mm; Cấp phối 

đá dăm loại 1 Dmax25 dày 15cm; Lớp đất đắp K98 dày 30cm; Bố trí giải phân cách 

giữa bề rộng 1,5m, kết cấu bằng bê tông đá 1x2 M250; Bố trí hệ thống công trình 

thoát nước trên tuyến và các hạng mục cần thiết khác. 

* Nhánh số 2 (Điểm đầu từ công trình tuyến đường vào trường Hoàng Văn 

Thụ và khu thể thao xã đến cổng Chính của Trường Hoàng Văn Thụ giáp với Tường 

Rào Nghĩa trang xã Bình Nam): Loại công trình giao thông cấp IV; Đường thiết kế 

theo tiêu chuẩn cấp VI đồng bằng theo TCVN 4054-05; Vận tốc thiết kế: 

Vtk=30Km/h; Tải trọng trục thiết kế 6T; Trắc ngang: Bnền =5,5m(măt đường) + 

2x0,5m(lề đất) = 6,5m; Nền đường: Nền đường được lu lèn đạt độ chặt K95; Mái 

taluy đoạn đường dẫn nền đắp 1/1.5; mái taluy đào 1/1. Kết cấu áo đường nhìn từ trên 

xuống: Bê tông xi măng đá 1x2, M300 dày 22cm; Lót giấy dầu dày 0.2mm; Cấp phối 

đá dăm loại 1 Dmax25 dày 15cm; Lớp đất đắp K98 dày 30cm; Gia cố mở rộng mặt 

đường vào cổng chính trường Hoàng Văn Thụ kết cấu mở rộng như kết cấu mặt 

đường; Bố trí hệ thống công trình thoát nước trên tuyến và các hạng mục cần thiết 

khác. 

5. Tổng mức đầu tư: 3.200.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã Bình Nam bố trí trong kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025.  

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Nam, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 



10 
 

Phụ lục số 07 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Nhà Văn hóa thôn Hà Bình, xã Bình Minh. 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024  

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bình Minh.   

3. Mục tiêu đầu tư: Từng bước đồng bộ hệ thống cơ sở hạ tầng, phúc lợi công 

cộng phục vụ cho nhân dân trong xã. Góp phần hoàn thiện cơ sở hạ tầng thúc đẩy phát 

triển kinh tế - văn hóa - xã hội của xã Bình Minh nói riêng và huyện Thăng Bình nói 

chung. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư:  Công trình dân dụng cấp IV; Diện tích sàn xây 

dựng khoảng 168m2; Kết cấu chịu lực: kết cấu đơn giản móng, trụ, dầm, giằng, sàn, 

lanh tô, sê nô BTCT đá 1x2 M200; Tường xây gạch ống không nung; Cửa đi, cửa sổ 

bằng sắt, kính; khung hoa bảo vệ bằng sắt rỗng 14x14; Nền, bậc cấp lát gạch ceramic; 

Trần phía trong hội trường chính đổ sàn BTCT đá 1x2 M200, phía ngoài hành lang 

đóng la phong tôn mạ kẽm; Mái lợp tôn, xà gồ bằng thép mạ kẽm; hoàn thiện lăn sơn 

không bả. Hệ thống điện chiếu sáng, hệ thống thoát nước, hệ thống chống sét hoàn 

chỉnh và một số hạng mục phụ trợ khác. 

5. Tổng mức đầu tư: 1.200.000.000 đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã Bình Minh bố trí trong kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Minh, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

 



11 
 

Phụ lục số 08 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Nhà Văn hóa thôn Vinh Phú, xã Bình Trung 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bình Trung.   

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng nhà văn hóa đạt tiêu chuẩn nằm đảm bảo nhu cầu 

sinh hoạt, vui chơi, giải trí của nhân dân; nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động ở 

thôn. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng nhà văn hoá có tổng diện tích khoảng 

180m2 , bao gồm các phòng hội trường, khu chuẩn bị và sân khấu, khu vệ sinh nam 

nữ. Xây dựng nhà văn hoá kiên cố sàn đổ bê tông cốt thép, tường xây bằng gạch ống 

không nung VXM mác 75, mái lợp tôn, nền lát gạch, cửa đi cửa sổ dùng vật liệu 

nhôm kính, toàn bộ tường hoàn thiện lăn sơn có bả mastic. Kết cấu nhà văn hoá theo 

hệ khung bê tông cốt thép. Móng cột dầm sàn sử dụng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 

250. 

5. Tổng mức đầu tư: 1.200.000.000 đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã Bình Trung bố trí trong kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Trung, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

 

 



12 
 

Phụ lục số 09 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Nhà Văn hóa thôn Vĩnh Xuân, xã Bình Trung 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024  

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bình Trung.   

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng nhà văn hóa đạt tiêu chuẩn nằm đảm bảo nhu cầu 

sinh hoạt, vui chơi, giải trí của nhân dân; nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động ở 

thôn. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng nhà văn hoá có tổng diện tích khoảng 

180m2 , bao gồm các phòng hội trường, khu chuẩn bị và sân khấu, khu vệ sinh nam 

nữ. Xây dựng nhà văn hoá kiên cố sàn đổ bê tông cốt thép, tường xây bằng gạch ống 

không nung VXM mác 75, mái lợp tôn, nền lát gạch, cửa đi cửa sổ dùng vật liệu 

nhôm kính, toàn bộ tường hoàn thiện lăn sơn có bả mastic. Kết cấu nhà văn hoá theo 

hệ khung bê tông cốt thép. Móng cột dầm sàn sử dụng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 

250.  

5. Tổng mức đầu tư: 1.500.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã Bình Trung bố trí trong kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Trung, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

 

 



13 
 

Phụ lục số 10 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Cầu tổ 8, thôn Đức An, xã Bình Phú. 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án – Đô thị 

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình Cầu tổ 8, thôn Đức An xã Bình 

Phú để đáp ứng nhu cầu đi lại cho nhân dân trong khu vực. Góp phần hoàn thiện cơ sở 

hạ tầng thúc đẩy phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội của xã Bình Phú trong sự nghiệp 

phát triển chung của huyện Thăng Bình. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư:  

- Loại, cấp công trình: công trình giao thông, cấp IV.  

- Xây dựng mới Cầu tổ 8, thôn Đức An xã Bình Phú, với các nội dung như sau: 

+ Phần cầu: Cầu được thiết kế theo tiêu chuẩn TCVN 11823-2017. Cầu có sơ 

đồ nhịp 2x9m=18m. Bề rộng cầu: B = 6,5 (phần xe chạy) + 2x0,5m (gờ chắn bánh, 

lan can tay vịn) = 7,5m. Tần suất thiết kế: 4%. Tải trọng thiết kế: 0.65HL93; 

+ Đường dẫn 2 đầu cầu: Đường làm theo thiết kế đường giao thông nông thôn 

loại A (theo TCVN 10380-2014): Nền đường rộng (6,5m), Mặt đường BTXM rộng 

(3,5m), lề đường (2x1,5m). Vận tốc thiết kế : 30Km/h. Tải trọng trục xe thiết kế 6T. 

Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng M300 đá 1x2 dày 22cm, trên lớp cấp phối 

đá dăm Dmax 25 dày 15cm; 

+ Hạng mục khác: Đường tạm, gia cố mái taluy, gia cố lề, đảm bảo an toàn giao 

thông,... 

5. Tổng mức đầu tư: 5.000.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn  đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2025-2027;  

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Phú, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025 - 2026 

 

 



Phụ lục số 11 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Công trình: Nâng cấp, sửa chữa sân nền trụ sở UBND xã Bình Nam; 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       /12/2024 

của Hội đồng nhân dân huyện 

1. Dự án nhóm: C 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bình Nam.   

3. Mục tiêu đầu tư: Để cải tạo cảnh quan xung quanh trụ sở và đáp ứng 

nhu cầu làm việc của cán bộ, nhân viên, người dân. Góp phần hoàn thiện cơ sở 

hạ tầng thúc đẩy phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội của xã Bình Nam. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư:  Loại công trình: Hạ tầng kỹ thuật cấp IV; 

Quy mô chính như sau: Nâng cấp nền sân bằng nền lát gạch Terrazzo 

KT400x400x30 kết hợp với nền sân bê tông xi măng. Bố trí bồn hoa, cây xanh 

sân vườn. Lắp đặt hệ thống điện chiếu sáng bằng trụ đèn cao áp chiếu sáng nền 

sân và đèn sân vườn trang trí. Nâng cấp hệ thống mương thoát nước để thoát 

nước cho toàn bộ sân. Nâng cấp, mở rộng nhà để xe. Bố trí đài nước tại trung 

tâm sân tạo cảnh quan và các hạng mục phụ trợ khác. 

5. Tổng mức đầu tư:  2.200.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã Bình Nam bố trí trong kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.  

7. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Nam, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2025 


